INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PAULINIA

auliprev
ANEXO 15 DEMONSTRAQAO DAS VARIAQC)ES PATRIMONIAIS - ISOLADO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
Periodo de :01/01/2023 até 30/09/2023
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior [TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E
DIREITOS

EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE
SERVIGOS

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
FINANCEIRAS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS -
FINANCEIRAS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E
APLICAGOES FINANCEIRAS
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS
REAVALIAGAO DE ATIVOS
GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Total das Variagdes Patrimonais Aumentativas

166.348.700,72

166.348.700,72

1.400,00

1.400,00

44.016.138,92

0,00

44.016.138,92

128.672.439,92

128.672.439,92

0,00

0,00

11.899.478,62

0,00

11.899.478,62

350.938.158,18

228.888.622,04

228.888.622,04

950,00

950,00

59.276.569,48

20.042.130,91

39.234.438,57

182.643.036,07

181.324.818,67

56.494,10

1.261.723,30

2.520.473.393,78

2.506.684.158,81

13.789.234,97

2.991.282.571,37

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVIGOS
DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO
ARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE
PASSIVOS
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PARA PERDAS
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS

TRIBUTARIAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES

IOUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

VPD DE CONSTITUIGAO DE PROVISOES

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

ITotal das Variagcdes Patrimonais Diminutivas

REAVALIAGAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE

12.008.605,96

11.384.391,78

357.587,53

266.626,65

154.129.565,46

144.714.092,67

9.334.472,79

81.000,00

901.763,31

21.266,49

880.496,82

0,00

0,00

0,00

94.450.394,28

94.450.394,28

0,00

989,97,

989,97

0,00

31.142,54

0,00

31.142,56

261.522.461,54

5.655.092,51]

4.880.088,81

422.226,31]

352.777,39

184.901.190,95

173.662.547,74

11.094.207,63

144.435,58

1.190.604,13

30.176,88

1.143.407,21

17.020,04

1.644.207,31)

1.644.207,31

175.980.621,97

158.547.613,95

17.433.008,02

1.115,03

21,87

1.093,14

998.274.297,97]

998.226.533,50

47.764,47)

1.367.647.129,87]
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ANEXO 15 DEMONSTRAGAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ISOLADO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
Periodo de :01/01/2023 até 30/09/2023

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Resultado Patrimonial do Periodo 89.415.696,64| 1.623.635.441,50
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